
Verkeersbesluit inzake aanpassen

geldigheid van de 3 algemene

gehandicaptenparkeerplaatsenaan de

Voorsteven.

Burgemeester en wethouders van Etten-Leur,

Gelet op:

• hetgeen ten aanzien hiervan overigens in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is bepaald,

alsmede op de bepalingen ter zake van de Algemene wet bestuursrecht;

• het verzoek van eind juli 2016 tot het aanpassen van de 3 algemene gehandicaptenparkeerplaats

met beperkte tijdsaanduiding in de nabijheid van de ingang van het gezondheidscentrum De Keen

aan de Voorsteven;

Overwegende dat:

• op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden genomen

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemd verkeerstekens;

• dat de Voorsteven een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder de van de Wegenverkeerswet

1994, en dat deze weg in beheer is bij de gemeente Etten-Leur;

• ter hoogte van de ingang van het gezondheidscentrum De Keen aan de Voorsteven 3 algemene

gehandicaptenparkeerplaatsen aangelegd zijn.

• dat de 3 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen bedoeld zijn voor het parkeren van het voertuig

van een gehandicapt persoon;

• naast het gezondheidscentrum De Keen de sportschool Medisport is gevestigd.

het uit een oogpunt van:

•het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

het gewenst is om:

gezien de parkeerdruk in de avonduren rondom de sportschool Medisport, de geldigheid van de 3 al-

gemene gehandicaptenparkeerplaats te laten gelden op werkdagen gedurende kantoortijden (maandag

t/m vrijdag van 7.00 uur tot 18.00 uur) door plaatsing van onderborden onder de huidige bebording.

Een en ander overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde tekening.

motivering:

-de 3 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen worden met name gebruikt op werkdagen tijdens kan-

toortijden door bezoekers van het gezondheidscentrum De Keen. Vooral buiten kantoortijden wordt

sportschool Medisport druk bezocht. Hierdoor is de parkeerdruk rondom de sportschool in de avond

vrij hoog. Door het beperken van de geldigheid van de 3 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen

kunnen o.a. bezoekers van de sportschool in de avonduren en weekenden gebruik maken van deze 3

algemene gehandicaptenparkeerplaatsen.

belangenafweging

• de bezoekers van het gezondheidscentrum De Keen met mobiliteitsbeperking, kunnen op werkda-

gen tijdens kantoortijden gebruik blijven maken van de 3 algemene gehandicaptenparkeerplaatsen.

• buiten de beperkte tijdsaanduiding kunnen o.a. de bezoekers van de sportschool op deze parkeer-

plaats parkeren;

Gehoord:

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

gepleegd met het politieteam Etten-Leur.

Besluiten:

Nr. 55539

STAATSCOURANT 19 oktober

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 55539 19 oktober 20161



Etten-Leur, 12 oktober 2016

MEDEDELINGEN

Bijlage:

Staatscourant 2016 nr. 55539 19 oktober 20162


